A V T E X A N I M A R I] exanimari, metu scilicet. sequitur enim, metuentem pat. verb. sic Sat. 4. lib. 1. auidos vicinum funus ut egros Exanimat, morisque metu sibi parcera cogit, &c. ex quo exanimatus partiicipiū, semper pro cōturbato vsurpatur, vt notat Donatus ad illud Terent. in Andr. ibi cum exanimatus Pamphilus, &c. & ad illud Hecyra. Quia me propter exanimatum citius eduxi foras.

M E T V E N T E I S P A T R . V E R B .] lingua patris pro lingua patris Horatianum. Sed cur metuitur lingua patris, aut cur patris ponitur pro obiurgatore acris & aspero; paucis expeditam Sciunt omnes, quāta vis sit corporis Phisicis, qua proculdubio in patre erga filium multo maior est, quā in filio erga patrem, vt docet Aristot. lib. 8. de morib. ad Nicom. patrus autē, quamuis etiam ipse amet fratris filios: patri illo, & immoderato affectu caret tamen. Itaque cum malē verum exanimat omnia Corruptus iudex (vt ait Hor.) verisimile est patrem incredibili illo in filium amore impeditū, multa errata filij pretereire, ac dissimulare, atq; ad eō probare: que si quis alius cernat, valde improbet, ac reprehēdat: tanta est oculorum paternorum in peccatis filij lippitudo, seu potius cæcitas. At patrus, vt dixi, ab hoc impotente affectu liber, ac solutus, de fratris filiorum peccatis iudicat incorrupte. Ita siquid delinquit; id acriter, & seuerē reprehendit. coërect, & castigat, neque a se impetrare potest, vt vel mediocribus illorū peccatis facile concedat. Ex eo natum est, vt patrus pro seruo, & aspero reprehēfore, seu castigarore ponatur. M. Tull. pro Cælio. Qui in reliqua vita mitis esset, fuit in hac causa pertristis quidam patrus, censor magister. Idem ad Att. lib. 2. Cura, amabo te, Ciceronem nostrum, ei nos deos videmur, id est, patri. & Catull. in Gellium. Gellium audierat, patrum obimurare solere, si quis delicias diceret, aut faceret, &c. & Horat. Saty. 3. lib. 2. siue ego prauē, seu rectē, ne sis patrus mihi. & Saty. 2. eiusd. libri, adde tratum patrum, vicinis. Mitonem illum Terentianum Æschini patrum excipio, lenissimū, & placatissimum: contra patrem Demeam durissimum, atque acerbissimum.

Q V A L V M] id est, calathum, ex quo quasi filius: quo nomine est vsus M. Tull. Philipp. 2. Petrus Victorius lib. var. lect. nono, cap. 17. admonet, hos versus tres, qui deinceps sequuntur, ex

Sapphone esse expressos, cuius hi sunt versus, Γλυκεία μήτηρ, οὐτοι Διόσκιμα κρέκων τον ἴσον Πόθος δαμείσει παυδός, Παδινά δὲ Αφροδίταν; Nam sic emendo postremū. quorū hæc sententia est, iucunda mater, non possum ordiri telam, aut texere, amore pueri capta, Veneris teneræ opera, seu culpa.